
 

 

 

Nº 397 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA GAB Nº 080/2022 DE 25 DE NOVEMBRO DE 

2022 ............................................................................. 1 

PORTARIA GAB Nº 081/2022 DE 25 DE NOVEMBRO DE 

2022 ............................................................................. 1 

PORTARIA GAB Nº 082/2022 DE 01 DE DEZEMBRO DE 

2022 ............................................................................. 1 

 

 
 
PORTARIA GAB Nº 080/2022 DE 25 DE NOVEMBRO 

DE 2022 
 
O Prefeito GECIRAN SARAIVA SILVA, no uso de suas 
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do 
Munícipio,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder, o servidor ISMAEL ALVES 
DANTAS, ocupante do cargo de ENFERMEIRO I/D, 
carga horaria de 20/HRS no âmbito do município de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 
novembro de 2022, revogam se as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete Do Prefeito Municipal De Dois Irmãos Do 
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 25 dias do 
mês de novembro de 2022. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal  

 
PORTARIA GAB Nº 081/2022 DE 25 DE NOVEMBRO 

DE 2022 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, 
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Suspender, a PORTARIA de Gratificação, 
que concede ao servidor LEONINO RIBEIRO 
CARNEIRO, Auxiliar Administrativo I/G, uma 
Gratificação GP - 07, no valor de R$: 400,00 
(quatrocentos reais).  
 
 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de 
sua publicação. Revogam-se suas disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins 
- TO, aos 25 dias do mês de novembro de 2022. 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
PORTARIA GAB Nº 082/2022 DE 01 DE DEZEMBRO 

DE 2022 
 

“NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - Nº 397 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/397%20-%2001-12/DOEM%20-%20Nº%20397%20-%2001-12-2022.docx#_Toc120807668


 

 

 

Nº 397 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, 
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear, o servidor IGOR MARTINS 
CARDOSO, matrícula nº 2506, ocupante do cargo 
de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PATRIMONIO, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, como Fiscal de Contratos cujo objeto 
seja a Prestação de Serviço de Transporte Escolar, 
no âmbito do município de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de 
novembro de 2022, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
ao 1° dia do mês de dezembro de 2022.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


		2022-12-01T17:22:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




